1

2022年５月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘

 （コード番号：3967  東証グロース）

問合せ先 取締役 経営戦略本部長   佐藤 哲朗

  (TEL. 03-6550-9280)

（開示事項の経過及び変更）連結子会社による株式取得（子会社化）に係る

株式取得日程の延期に関するお知らせ

当社は、2022年５月９日付「連結子会社による株式取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ」に

おいて公表しましたとおり、当社連結子会社である株式会社JAPANDXが、バンズ保証株式会社の全発行済普通株

式及びバンズシティ株式会社（以下「バンズシティ」という。）のプロパティ・マネジメント事業を取得する

（以下「本件取得」という）ための準備を進めておりますが、株式取得日程に変更が生じることになりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更理由

当社は、バンズシティ代表取締役の道祖修二氏（以下「道祖氏」という。）との基本合意後、本件取得の実行

に向けて準備を重ねてまいりましたが、本件取得の前提となる、バンズシティのプロパティ・マネジメント事業

の分割に係る官報公告及び債権者保護手続きに要する時間を考慮した結果、株式取得期日を延期することで道祖

氏と合意いたしました。なお、両者ともに、基本合意書に基づき本件取得に関する検討を継続する方針に変更は

ございません。

２. 変更内容

 変更前 変更後

 株式譲渡契約締結日 2022年６月１日（予定） 2022年7月中旬（予定）

  株式譲渡実行日 2022年６月１日（予定） 2022年7月中旬（予定）

以 上

	１．変更理由
	当社は、バンズシティ代表取締役の道祖修二氏（以下「道祖氏」という。）との基本合意後、本件取得の実行に向けて準備を重ねてまいりましたが、本件取得の前提となる、バンズシティのプロパティ・マネジメント事業の分割に係る官報公告及び債権者保護手続きに要する時間を考慮した結果、株式取得期日を延期することで道祖氏と合意いたしました。なお、両者ともに、基本合意書に基づき本件取得に関する検討を継続する方針に変更はございません。
	２. 変更内容